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Pensionisternes Kulturforening af 1965    April 2016 

 

Til Folketingets Forsvarsudvalg - Protest mod B108 

Pensionisternes Kulturforening af 1965 vil hermed protestere mod lov B108 og folketingets mulige 

indsættelse af fly og landtropper i Syrien, som et flertal af danske politiske partier ønsker det. 

”Krig er foragt for livet, Fred er at skabe” (citat fra N. Grieg). Folketingets beslutning har ingen baggrund i 

den internationale folkeret. Den er ikke drøftet med den syriske regering og er uden mandat fra FN’s 

Sikkerhedsråd, og den vil have katastrofale konsekvenser: 

 Øge flygtningestrømmen fra Syrien 

 Påtvinge mere død og smerte til den syriske civilbefolkning 

 Øge hadet fra muslimerne generelt over for Vesten 

 Øge terrortruslen generelt mod Danmark og Vesten 

 Skabe et mere negativt billede af Danmark i verden 

 Vanskeliggøre den reelle integration af muslimer i Europa. 

Flere bomber og mere krig er ikke det, der er brug for i Syrien. Tværtimod virker det ikke – de sidste mange 

års krigerisk indsats i Mellemøsten har ikke virket. Tværtimod er det, der er brug for mægling/forhandlinger 

mellem alle involverede parter, FN missioner og civil fredsskabelse. 

Såfremt et flertal af folketinget vedtager B108 vil det underordne Danmark store politiske, økonomiske og 

geopolitiske olieinteresser i Verden og udgør en hån mod den folkevalgte syriske regering, der prøver at 

skabe enhed i landet og bekæmpe islamistiske terrorgrupper, hvor en del støttes af Vesten og USA. 

Det vil også udgøre en hån mod den syriske regerings beslutning om ikke at deltage i byggeri af en gigantisk 

pipeline til overførelse af olie fra golfstater til Middelhavet via Syrien og Tyrkiet, som Syrien tidligere har 

afvist. 

Pensionisternes Kulturforening af 1965 opfordrer kraftigt Forsvarsudvalget og et flertal af folketinget til at 

tænke sig om og opgive B108. 

 

Med venlig hilsen 

På bestyrelsens vegne 

Anders Kristensen / Luis Monteiro 

Formand                 / næstformand 

 

Pensionisternes Kulturforening af 1965 er en organisation, der består af tidligere tillidsrepræsentanter og fagligt aktive i Storkøbenhavn og deres 

familier. Foreningen har til formål at samle yngre og ældre pensionister og efterlønsmodtagere – med henblik på at orientere og aktivere for 

arbejderkulturens sociale og politiske forhold, f.eks. ved foredrag, film, musik og underholdning samt rejsevirksomhed i ind- og udlandet. 

Foreningen er tværpolitisk med basis i arbejderbevægelsen. 
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